
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 10:56 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

10. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města

Brna č. 9/2018, o stanovení podmínky řidiči taxislužby pro
zahájení nebo nabízení přepravy na území města Brna  

Anotace
Novela zákona o silniční dopravy ruší s účinností od 1. 7. 2020 možnost obcí vydávat obecně závaznou
vyhlášku, kterou je řidičům taxislužby stanovována povinnost složit před započetím nabízení přepravy
zkoušku ze znalostí místopisu, obsluhy taxametru a právních předpisů upravujících provozování
taxislužby a ochranu spotřebitele. Z tohoto důvodu se navrhuje přijetí obecně závazné vyhlášky, kterou
dojde ke zrušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2018, která uvedený požadavek na složení zkoušky
stanovuje.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se zrušuje obecně
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2018, o stanovení podmínky řidiči
taxislužby pro zahájení nebo nabízení přepravy na území města Brna, která tvoří
přílohu č. ... těchto usnesení.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/086 konané dne 20. 5. 2020 a 11 členy
jednomyslně doporučila jeho přijetí.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Račanský, vz. Ing.Bc. Pavel
Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
9.6.2020 v 10:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 9.6.2020 v 10:56 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
9.6.2020 v 10:40

Strana 2



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

1. Současný stav 

 

V současné době je na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2018 
vyžadováno složení zkoušky řidiče taxislužby jako podmínka pro zahájení nebo nabízení přepravy 
taxislužbou na území města Brna. Zkoušky probíhají ze znalostí místopisu, obsluhy taxametru  

a právních předpisů upravujících provozování taxislužby a ochranu spotřebitele. Provádění zkoušek 
zabezpečuje Odbor dopravy MMB. 
 

 

2. Důvod pro zrušení vyhlášky č. 9/2018 

 

V březnu 2020 byla přijata novela zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, která s účinností  
od 1. 7. 2020 mimo jiné významně mění stávající právní úpravu týkající se taxislužby. Jednou z těchto 
změn je i zrušení zmocnění obce ke stanovení požadavku pro řidiče taxislužby na složení zkoušky z 
místopisu, obsluhy taxametru a znalosti právních předpisů. Zachování vyhlášky č. 9/2018 po 1. 7. 2020 
by bylo v rozporu se zákonem. 
 

Navrhuje se tedy přijetí vyhlášky, kterou dojde ke zrušení vyhlášky č. 9/2018, a to ke dni 1. 7. 2020. 
 

 

3. Stanoviska dotčených orgánů 

 

Komise dopravní RMB materiál projednala dne 21. 4. 2020 a hlasováním per rollam jednomyslně 
doporučila jeho přijetí. 
 

Hlasování per rollam: 11 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel /11 členů 

In
g.

 J
an

ků
j 

 M
g
r.

 L
a
h
o

d
a

 

 In
g
. 

B
e
ra

n
 

 In
g
. 
F

e
n
c
l,
 P

h
.D

. 

 p.
 H

rd
lič

ka
  

 p
. 
K

o
ta

s
  

 In
g
. 

K
o
te

k
  

 In
g
. 

M
g
r.

 M
is

e
s
  

 p.
 P

rý
gl

  

p
. 
S

o
jk

a
  

 M
g
r.

 Z
e

m
e
k
 

 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/086 konané dne 20. 5. 2020 a jednomyslně 
doporučila jeho přijetí. 
 

Hlasování: schváleno jednomyslně 11 členy 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Sněm starostů materiál projednal na 13. jednání konaném dne 4. 6. 2020 a jednomyslně 20 členy 
doporučil jeho přijetí. 

Strana 3



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel. 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. X/2020, 

 

kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2018, o stanovení podmínky 
řidiči taxislužby pro zahájení nebo nabízení přepravy na území města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 1. 7. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4



 

    

Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2020   Strana 2 (celkem 2) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. X/2020, 
 

kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2018, o stanovení podmínky 
řidiči taxislužby pro zahájení nebo nabízení přepravy na území města Brna 

 

 
Zastupitelstvo města Brna se na Z8/X. zasedání konaném dne X. X 2020 pod bodem X usneslo vydat na 

základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

 

Článek 1 

Zrušovací ustanovení 
 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2018, o stanovení podmínky řidiči taxislužby pro 
zahájení nebo nabízení přepravy na území města Brna, se zrušuje. 

 

 

Článek 2 

  Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá z důvodu naléhavého obecného zájmu účinnosti dne 1. 7. 2020. 
 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 
 

 

 

 

 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátorky města Brna 

 

 

Strana 5


